
 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběh realizace od 1.3. – 30.11.2018 

Od měsíce březen probíhala úprava zahrady, bourání a budování. Vše pro plánovaný program, který 

se připravuje. 2.6.2018 při oslavě 10 let Zrnka naděje bude slavnostní otevření zahrady.        

Umožníme tak zdravotně postiženým a jejich opatrovníkům kontakt s přírodním prostředím. 

 

Očištění a natření plotu okolo zahrady. 

1. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

Úklid zahrady, bourání starého krbu, úprava terénu, stavba pěstebního stolu a natření, stavba altánu. 

Název parametru 
Vyvýšený záhon 

Jednotka  
m2 

Hodnota 
3 

 

2. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

Název parametru 
Vyvýšený záhon  

Jednotka  
m2 

Hodnota 
3 

3. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

Název parametru 
Účastník projektu  

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
18 

4. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 26.4.2018 v Jílovecké ulici pod zdí hřbitova na Koštofranku se sešli čarodějky a čarodějové 

neurčitého věku. U kašny sv.Václava byla pronesena slova pro KOUZLO DOBRA a smočili jsme v 

pramenu své kouzelné proutky. Poddané zdejšího panství, které jsme potkali jsme obdarovali 

kouzlem pro rok 2018. Pak už se na zahradě Zrnka naděje trošku čarovalo a opékali se dobrůtky. 

Počasí dnes bylo všelijaké, zamračeno s deštěm a pak sluníčko a pak zase déšť. A tak jsme se 

přesunuli do sídla (dům), kde jsme si pochutnali na buřtících, kávičce a pamlscích.    

Účast na akci: Dospělí 10, děti 7.                    

Beseda o přírodě, jak co pěstovat. Tvořivá dílnička z přírodnin. 

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
17 

Beseda  Hodina  1 

 

 

5. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

6. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 2.6.2018 se konala oslava k 10 výročí od založení spolku Zrnko naděje (2.6.2008 - 2.6.2018). 

V Jílovecké ulici Semily byla připravena prezentace o ocelkové činnosti. Texty o projektech, které 

realizujeme a fotografie s texty o tradičních akcích, které pořádáme. 

Více zde https://jedeme-bez-barier.webnode.cz/zrnko-nadeje-10-let/  
 

Název parametru 
Video dokument TV Semily 
Video dokument Zrnko naděje 
Publicita¨ 
Publicita  

Jednotka  
Minuta 
Minuta  
Článek SN Semily 
Článek Infolisty Zrnka 

Hodnota 
  4:09 
10:15 
1 
1 

Účastník programu  Osoba  150 
 

TV Semily (4:09)             Video Zrnko naděje, z.s. (10:15) 

Od 3:35 představení projektu „Léčivý dotek přírody“. 

7. 

https://jedeme-bez-barier.webnode.cz/zrnko-nadeje-10-let/


 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

8. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 
Článek Infolisty Zrnka 2018 / 2 / str.3. / https://infolisty-zrnka.webnode.cz/infolisty-2018/leto/ 
i na webu Český ráj bez bariér http://www.ceskyrajbezbarier.cz/cs/cesky-raj-bez-nbsp-
barier/organizace-pro-hendikepovane/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/  

9. 

https://infolisty-zrnka.webnode.cz/infolisty-2018/leto/
http://www.ceskyrajbezbarier.cz/cs/cesky-raj-bez-nbsp-barier/organizace-pro-hendikepovane/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/
http://www.ceskyrajbezbarier.cz/cs/cesky-raj-bez-nbsp-barier/organizace-pro-hendikepovane/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/


 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název parametru 
Video dokument Zrnko naděje, z.s. 
Kdo snědl salát 
Pletí 
Rajčata 

Jednotka  
 
Minuta 
Minuta 
Minuta 

Hodnota 
  
5:56 
0:48 
2:36 

 

Prázdninový program probíhal dle počasí s ohledem na zdravotní stav našich účastníků programu.  

Podařilo se nám vypěstovat několik odrůd rajčat, dýně, cukety, ačokču, melouny, byliny i květiny. 

Noc kostelů v Železném Brodě 

Odpoledne na zahradě fary kostela sv. Jakuba 

Většího, kde měla Lucka výstavu voskové 

batiky a zahrály s Lenkou Hřibovou pohádku 

Kdo snědl salát.., tak skoro detektivní příběh 

kdo to mohl být (pohádka bylo možné vidět i 

2.6. v Semilech na oslavě v Jílovecké ulici). 

Prezentace: divadelní vystoupení 

10. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

11. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobyt 30.6. - 1.7.2018, 9.ročník. Počasí bylo letos chladné, ale my jsme si to i tak pořádně užili.  

Příjezd do Harrachova, ubytování v hotelu Skicentrum, výlet na polskou stranu Jakuczyce Orle. 

V sobotu po výletu bylo posezení s debatou o přírodě. 

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
15 

Video dokumenty Minuta  3:32 

 

 

12. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

13. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 18.8.2018 se konal 10.ročník ,Pochod s Bobinou až na Kozákov „KŘÍDLA“. Ve 12 hodin se na 

Kozákově sešlo 20 lidí z různých míst: Hořice, Jablonec nad N., Rejdice, Harrachov, Tuhaň, Benešov u 

Semil, Liptovský Mikuláš, Žilina, Semily, 2 psi Cetus a Dorado Bohemia Čoko. „Pochod vyjadřuje 

podporou všem lidem bez rozdílu hendikepu, kteří chtějí prožít své životy v rodinném zázemí v 

komunitě lidí, kteří jim pomáhají v běžném životě a nechtějí zbytek života prožít v různých zařízeních, 

až zde jejich rodiče nebudou. Křídla na vozítkách nebo na zádech účastníků pochodu jsou pro nás 

všechny symbolem bezbariérového přeletu ve více směrech“.  

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
20 

Video dokument Minuta  3:14 

Beseda  Hodina  1 

   

14. 

Hudební partner 

Martin Máslo 

Zpěvák, účastník: SuperStar 2018 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

18.8.2018 se konal 10.ročník Pochod s Bobinou až na Kozákov „KŘÍDLA“. Pak jsme se sešli na zahradě 

Zrnka naděje, kde bylo občerstvení. Nejprve jsme si pochutnali na těstovinách s kuřetem a zeleninou. 

Od 15 hodin se konala členská schůze: Obeznámení s programem od 1.9.2018 Odlehčovací chvilka, 

podpis přihlášek na program. Debatovalo se o tom, jak vše bude. 

Ve volném programu se i uskutečnila beseda na téma „Léčivý dotek přírody“.  Recepty z různých bylin 

pro výrobu mastí a dále jejich využití v pokrmech pro blahodárný účinek na naše zažívání. 

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
20 

Beseda  Hodina  1 

  

 

 

16. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

MOŠTOVÁNÍ 25.9.2018  

Místo konání: Sociální služby Semily, příspěvková organizace, Semily. Programu od 13 hodin se 

účastnilo 24 klientů, v prostorech domu pro seniory. Vyzkoušeli si krouhání jablek na ruční krouhačce 

a jak se pracuje s lisem na moštování. Ochutnávka vlastního moštu. Během odpoledne byl i čas na 

milé popovídání a při loučení nám babičky a dědové říkali „zase někdy přijďte“. 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
24 

Video dokument  Minuta  2:59 

Publicita Článek Moštování 1 

  

17. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

18. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

1.9.2018 Slavnost 
 

V sobotu 1.9.2018 se konalo od 13 hodin slavnostní zahájení projektu „Odlehčovací chvilka“ Sdílené 

starosti a radosti. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Původně se vše mělo konat na zahradě, ale pršelo. Připraven byl program na pěstebním stole pro 

vozíčkáře, dál zahradničení: štěpování klacků, stříhání keřů aj. Projekt „Léčivý dotek přírody“, který je 

spolufinancován Libereckým krajem. /Zakoupili jsme pomůcky na program/. 

Pro mokrou variantu se dění konalo na malém dvorku, kde máme nájezd pro vozíčkáře a pak v domě 

(sídlo spolku). Lukáš přivezl pytel jablek z jejich sadu a poprvé jsme moštovali, kde si každý vyzkoušel 

krouhání jablek a lisování, moštování. Bylo i opékání buřtů. 

Okolo 16 hodiny se dění přesunulo do domu. Slavnostní přípitek moštem, který jsme si připravili, 

domácí pohoštění: jablečný koláč, chlebíčky a rajčata aj. z naší letošní úrody. Děda nám donesl i 

hroznové víno z jejich zahrádky. Odpoledne nám hrál náš hudební partner Martin Máslo. Veselí se 

protáhlo až do 20 hodiny a pak bylo velké loučení a odjezd domů. 

Ač venku pršelo vládla pohodová atmosféra. A co si vlastně přát víc, že pro „Léčivý dotek přírody“     

po dnech sucha konečně vydatně pršelo.  

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
18 

Video dokument  Minuta  6:22 

Publicita Článek Léčivý dotek přírody 1 

 

 

19. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

Dušičky ZEĎ PŘÁNÍ 31.10., 1.11., 2.11.2018 

V den první 31.10.2018 našeho třídenního svátku jsme se sešli na zahradě v Jílovecké ulici Semily. 

Vzpomínalo se na zesnulé, popíjel se čaj i káva a dlabali se dýně. Kamarádka Blanka přinesla krásné 

kytice z listí barev podzimu, které jsme dali na ZEĎ PŘÁNÍ, kde jsou i naše psaníčka se vzkazem pro 

zesnulé na druhé straně... V podvečer jsme rozsvítili kahánky a strážkyně brány pod zdí hřbitova na 

Koštofranku pronesla slova pro otevření brány na druhou stranu pro předání vzkazů a pro duše 

zesnulých, které tam najdou svůj klid..  

V den druhý byla otevřena zahrada, dlabání dýní, psaní vzkazu a v podvečer rozsvícení kahánků. 

V den třetí našeho dušičkového svátku 2.11. 2018 jsme se sešli na pietním místě pod zdí hřbitova na 

Koštofranku v Semilech. Setkání přátel se vzpomínkou na zesnulé a psaníčka se vzkazem pro ně na 

druhou stranu. V podvečer jsme rozsvítili kahánky a pak jsme psaníčka vložili do ohně... stoupající 

kouř odnesl slova dál... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
30 

Video dokument  Minuta  2:25 

Publicita Článek  1 

 

 

21. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.11.2018 
Léčivý dotek přírody 17-18.11.2018 V sobotu 17.11.2018 se konalo na zahradě v Jílovecké ulici Semily 

vysazení nového stromu „Zrnko naděje“ k 10 výročí od založení spolku (2.6.2008 - 2.6.2018).             

Po příjezdu členů spolku byl oběd. Od sponzora GASTRO SEMILY v.o.s., Jiří Kočí a Josef Kousal jsme 

měli vepřové řízečky a náš domácí bramborový salát. Pak jsme se vydali na zahradu, kde proběhlo 

štěpení klacků, stříhání keřů aj.  
V 15 hodin jsme vysadili nový strom „Zrnko naděje“ k 10 výročí od založení spolku. Venku bylo 

chladno, a tak jsme se přesunuli do domu, kde se debatovalo o běžném životě pečujících o naše 

blízké. U knih HERBÁŘ LÉČIVÝCH ROSTLIN od A-Ž, jsme si předali recepty z bylin a zkušenosti, jak 

léčíme zdravotní komplikace doma. Prohlédli jsme si i fotografie našich dětí od porodu až po 

současnost. Děkujeme za občerstvení od sponzora GASTRO SEMILY v.o.s., Jiří Kočí a Josef Kousal.  

18.11.2018 
Léčivý dotek přírody 17-18.11.2018 V neděli 18.11.2018 se konala tvořivý dílnička vánočních věnců, 

kde jsme opět debatovali o léčivém doteku přírody (knihy). Pak jsme si pochutnali na vepřovém masu 

s cibulovou omáčkou a rýží. Projekt „Léčivý dotek přírody“ je spolufinancován LB kraj. (zahradní 

pomůcky, strom a materiál na program) 

 

22. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

 Název parametru 
Účastník programu 

Jednotka  
Osoba  

Hodnota 
18 

Publicita Článek Léčivý dotek přírody 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 



 
 
Zrnko naděje, z.s. 
Jílovecká 191, 513 01 Semily                                                                                                            mob. 734 251 633, tel. 481 621 406 
IČO 227 33 817                                                                                                                                       e-mail: InfolistyZrnka@seznam.cz                                                                                                                                                         
Bankovní spojení 276213429/0300                                                                                                     http://zrnkonadeje.webnode.cz/                                                                                                      

  

Mediální spolupráce 
K 10 výročí od založení spolku Zrnko naděje 2.6.2008 - 2.6.2018.  

Video dokument Zrnko naděje 2018. * 17.11.2018 strom "Zrnko naděje" 
Video: Lenka Vanclová, maminka těžce zdravotně postižené dcery Lucie 

Zakladatelka spolku, Hlavní manažer projektů 
 

Hudební partner 
Autor hudby a textu: Petr Bažík 

Zpěv: Peter Bažík, Ivanna Bagová, Adam Kukačka 
Skladba ZRNKO NÁDEJE / ZRNKO NADĚJE 
získala v Bratislave Striebornú lýru 2018 

IRSC kód skladby: SKP261700107 
Producent Stano Guláš a GOLDEN ENTERTAINMENT s.r.o. 

 

VIDEO - 4:11 - logo LB kraj „Léčivý dotek přírody“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemce byl povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů: 

Název parametru Jednotka  Hodnota 

Účastník programu Osoba  18 

Video dokumenty Minuta  14 

Besedy  Hodina  3 

Publicita Článek 1 

Vyvýšené záhony m2 1 
 

Realizace projektu 1.3.2018 – 30.11.2018 byla uskutečněna: 

Název parametru Jednotka  Hodnota 

Účastník programu Osoba  44 

Video dokumenty 10 x Minuta  40:24 

Besedy  Hodina  3 

Publicita Článek 6 

Vyvýšené záhony m2 3 

 

Dne 3.1.2019 Zprávu o realizaci vypracovala Lenka Vanclová 

24. 

http://golden-entertainment.com/

